3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     13.10.2020 № 259-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 22 августа 2018 года № 204-па «Об утверждении муниципальной
 программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенькинского городского округа Магаданской области
на 2018–2020 годы»
В целях приведения в соответствие с решением Собрания представителей Тенькинского городского округа от 11 марта 2020 года «О внесении изменений в решение Собрания представителей Тенькинского городского округа от 24 декабря 2019 года №35 «О бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», обеспечения социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Тенькинского городского округаРФ, руководствуясь абзацем 2 части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация    Тенькинского    городского   округа    Магаданской    области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018–2020 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 22 августа 2018 года № 204-па «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018 – 2020 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации Тенькинского городского округа по вопросам социальной политики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Глава Тенькинского городского округа                                          Д.А. Ревутский

	Приложение № 1
к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 13.10.2020 № 259-па
«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенькинского
городского округа Магаданской области
на 2018 - 2020 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенькинского городского округа
Магаданской области на 2018 - 2020 годы»

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Стоимость мероприятия, (тыс. руб.)

в том числе по годам:
	Источник финансирования

	2018
	2019
	2020

.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	300,0
	498,8
	680,0

	1.
	Оказание единовременной адресной материальной помощи семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	Заместитель главы администрации Тенькинского городского округа по вопросам социальной политики (далее по тексту - Заместитель)
	-
	49,0
	530,0
	МБ

	2.
	Проведение ремонта в квартирах, одиноко проживающим пенсионерам, ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам первой группы, многодетным семьям
	Заместитель,
ФЛ и ЮЛ1

	175,0
	319,6
	-
	МБ

	3.
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны, пенсионеров, инвалидов с международными и государственными  праздниками, юбилейными днями воинской славы, днями памяти
	Заместитель,

ГКУ «Тенькинский социальный центр»
(по согласованию), отдел культуры2,

управление образования3
	25,0
	35,0
	51,3
	МБ

	4.
	Поздравление долгожителей Тенькинского городского округа с юбилеем
	Заместитель
	50,0
	15,0
	20,0
	МБ

	5.
	Компенсация расходов на приобретение продуктов питания, одежды, обуви, средств гигиены и др. детям, оказавшимся в социально-опасном положении
	Заместитель
	-
	10,0
	-
	МБ

	6.
	Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, планируемых к выделению гражданам, имеющим трех и более детей
	Заместитель
	-
	-
	-
	МБ

	7.
	Доставка биологических водных ресурсов (рыбы, морепродуктов) представителям коренных малочисленных народов Севера
	Заместитель
	50,0
	35,0
	30,0
	МБ

	8.
	Оснащение многодетных семей ТГО автономными датчиками-извещателями о пожаре с GSM-моделями
	Заместитель
	-
	-
	30, 4
	МБ

	9.
	Оказание содействия в переходе на цифровое телевидение в населенных пунктам со спутниковым телевидением
	Управляющий делами администрации ТГО
	-
	35,2
	-
	МБ

	10.
	Приобретение продуктов питания, одежды, обуви, средств гигиены, постельных принадлежностей семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Заместитель,

ФЛ и ЮЛ1

	-
	-
	18,3
	МБ

1 – физические и юридические лица
2 – отдел культуры администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

3 – управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

_________________________